
        Częstochowa dnia 28.08 2012 r. 

 

MZS.ZP.3411/17/12 

 

Do wiadomo ści:  
     Firmy bior ące udział w post ępowaniu  
 

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamó wienia  
w post ępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczo nego o warto ści 
przekraczaj ącej kwot ę okre śloną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8 ustawy Pzp na dostaw ę sprz ętu jednorazowego u żytku  dla  potrzeb  
SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego w Cz ęstochowie przy ul. Mirowskiej 
15,  
Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 16.08.2012 r. pod numerem 2012/S 156-260647 oraz na stronie internetowej 
www.zsm.czest.pl oraz w siedzibie SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego  
w Częstochowie w dniu 16.08.2012 r. 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców, działając na podstawie 
art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia 
treści specyfikacji istotnych  warunków zamówienia w w/w postępowaniu. 

Pytanie Nr 1 – Dotyczy pakietu nr 45  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 
w pakiecie 45 w miejsce pozycji 1 i 2 zestawów nie wymagających stosowania 
dodatkowych elementów typu kaniula bezigłowa. 
Proponowana konfiguracja zestawu w systemie zamkniętym do bezpiecznego, 
bezigłowego  pobierania próbek krwi: Linia tętnicza pacjenta o długości min. 150 cm 
wyposażona w zintegrowaną strzykawkę ciśnieniową (o skalibrowanej pojemności 
wystarczającej do odciągnięcia krwi w celu pobrania próbki) oraz bezigłowy, samo 
płuczący się port do pobierania krwi pokryty jonami srebra (nie wymagający 
stosowania dodatkowych elementów typu kaniula) umieszczony w linii tętniczej. 
Dopuszczenie powyższego rozwiązania pozwoliło by na uniknięcie konieczności 
stosowania dodatkowych elementów (np. typu kaniula) jak również ograniczenie 
kosztów co z punktu widzenia Zamawiającego wydaje się być zasadnym. 
Odpowied ź: NIE. Zamawiaj ący podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pytanie Nr 2 - Pakiet nr 40 poz. 10  
Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji elektrody dla dorosłych z żelem stałym 
standardowe tzn. bez osłony do przygotowania naskórka o średnicy 50 mm? 
W pozycji nr 20 wymagają Państwo żelu do przygotowania naskórka dlatego nie 
widzimy zasadności wymogu wyposażenia elektrody w szczotkę. 
Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 3 - Pakiet nr 40 poz. 11  
Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji elektrody do badań holterowskich 
z nacięciem na kabel o rozmiarze 55x40 mm? 



Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż 
Pytanie Nr 4 - Pakiet nr 40 poz. 15,16  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu nr 40 
i utworzenie z nich odrębnego pakietu, ze względu na to, że są to specjalistyczne 
elektrody, którą posiadają w swojej ofercie niewielu Wykonawców. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na dodatkowe dzielenie pakietów. 
W ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym w Dzienniku  Urzędowym Unii 
Europejskiej przedmiot zamówienia został podzielony  na 46 pakietów (cz ęści). 
Dodatkowy podział pakietów stanowiłby zmian ę ogłoszenia i nakładałby na 
Zamawiaj ącym ka żdorazowy obowi ązek wynikaj ący z art. 12a ust.1 i 2 ust.1 ustawy 
PZP tzn. przesłanie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia  i przedłu żenie  terminu 
składania ofert. Ponadto wprowadzenie sugerowanej zmiany i wydzielanie 
poszczególnych pozycji oraz tworzenie pakietów na „ wybrane” przez danego 
Wykonawc ę spowodowałoby konieczno ść wyboru oferty najkorzystniejszej na 
poszczególne pozycje okre ślone w przedmiocie zamówienia, co mogłoby skutkowa ć 
konieczno ścią zawarcia w jednym post ępowaniu ok. 280 umów z ró żnymi  
Wykonawcami  oraz  uniemo żliwiłoby wykonanie obowi ązku wynikaj ącego z art. 95 ust 
2. ustawy PZP.  
Pytanie Nr 5 - Pakiet nr 40 poz. 20  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji żelu 
ściernego do przygotowania naskórka o pojemności 250 gram lub pasty EVERY 
o pojemności 160 g z odpowiednim przeliczeniem ilości na 31 sztuk. 
Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 6  - Pakiet nr 40 poz. 21,22  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu nr 40 
i utworzenie z nich odrębnego pakietu, ze względu na to, że produkty te stanowią 
odrębną grupę asortymentową, ich wstawienie do pakietu z materiałami 
wykorzystywanymi w pracowniach EKG i oddziałach kardiologicznych tzn. 
z papierami rejestracyjnymi, elektrodami i żelami, nie ma uzasadnienia 
merytorycznego, a wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty większej ilości 
wykonawców.  
Odpowied ź: Patrz odpowied ź na pytanie nr 4.  
Pytanie Nr 7 - Projekt umowy- §4 ust. 2  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż są 2  miejsca dostaw 
asortymentu. 
Odpowied ź: TAK. Pod jednym adresem dwa miejsca: apteka szpit ala i magazyn 
medyczny.  
Pytanie Nr 8 - Projekt umowy- §4 ust. 7.2)  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru po 
uznaniu reklamacji z 3 na 7 dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony 
towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji 
wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też 
właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do 
wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle 
przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia 
niemożliwego. 
Odpowied ź: NIE wyra żamy zgody.  



Pytanie Nr 9 - Dotyczy Pakiet nr 22, pozycja nr 1.1   
Czy Zamawiający dopuści włókninę w opakowaniach po 200 sztuk? Wielkość 
zamówienia zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 10 - Dotyczy Pakiet nr 22, pozycja nr 1. 2  
Czy Zamawiający dopuści włókninę w opakowaniach po 150 sztuk? Wielkość 
Zamówienia zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 11 - Dotyczy Pakiet nr 27, pozycja nr 1  
Czy Zamawiający dopuści test w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość Zamówienia 
zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż 
Pytanie Nr 12 - Dotyczy Pakiet nr 27, pozycja nr 1  
Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu umożliwi 
to złożenie konkurencyjnej cenowo oferty większej liczbie wykonawców. 
Odpowied ź: Patrz odpowied ź na pytanie nr 4.  
Pytanie Nr 13 - Dotyczy Pakiet nr 27, pozycja nr 1  
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia potwierdzenia klasy 
przez niezależną organizację notyfikowaną i dopuszczenie potwierdzenia wydanego 
przez producenta , co jest zgodne z obowiązującymi ustawami oraz normą ISO 
11140 dla wyrobów niemedycznych. Testy do sterylizacji nie są wyrobami 
medycznymi, a jedynie testami diagnostycznymi i zgodnie z ustawą nie wymagają 
certyfikacji przez niezależne jednostki notyfikowane. 
Odpowied ź: TAK. Do oferty nale ży doł ączyć atesty i normy wydane przez 
producenta.  
Pytanie Nr 14 - Dotyczy SIWZ, Rozdz. V  
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iż termin dostawy wynosi 5 dni roboczych, gdyż 
istnieje rozbieżność pomiędzy postanowieniami SIWZ a wzorem umowy w którym 
termin dostawy wynosi 4 dni robocze.  
Odpowied ź: Obowi ązującym terminem dostawy jest termin okre ślony 
w umowie tj 4 dni robocze.  
Pytanie Nr 15 -Dotyczy zadania 33  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w poz. 1 rękawic o powierzchni 
teksturowanej na całości dłoni 
Odpowied ź. TAK Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 16 - Dotyczy zadania 30 i 33 poz. 1  
Zwracamy się z prośbą o zgodę na złożenie wyników badań zgodnych z EN 374 
wystawionych przez producenta 
Odpowied ź: TAK. 
Pytanie Nr 17 - Dotyczy zadania 31 poz. 1  
Czy Zamawiający wymaga rękawic winylowych przebadanych na krwiopochodne 
patogeny zgodnie z ASTM F 1671 ?. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wymaga. 
Pytanie Nr 18 - Dotyczy zadania 32 poz. 2  
Czy Zamawiający oczekuje rękawic lateksowych pudrowanych?. 
Odpowied ź: TAK. 
Pytanie Nr 19 - Dotyczy zadania 33 poz. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych białych 
konfekcjonowanych po 150 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?. 



Jednocześnie informuje, iż takie rozwiązanie nie wpłynie na zwiększenie wartości 
pakietu. 
Odpowied ź: TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 20 - Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w paragrafie 5 ust. 5 zapisu „otrzymania” 
na „wystawienia”?. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody. 
Pytanie Nr 21  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 8 zapisu: „Zamawiający 
dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod 
warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy 
w sytuacji: 

a) istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy, 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody. 

b) zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem 
dostawy, wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie 
decyzji właściwych władz) jak również braku możliwości pozyskania 
produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej 
ostrożności. 

Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra ża zgod ę na wprowadzenie żądanej przez 
Wykonawc ę zmiany tylko cz ęści pkt. b). 
W związku z powy ższym zmienia si ę zapis paragrafu 8 projektu umowy poprzez 
dodanie ust ępu 4 o tre ści: 
4) zaprzestania produkcji lub dystrybucji  produktó w będących przedmiotem 
dostawy, wycofania tych produktów z obrotu (w szcze gólno ści na podstawie 
decyzji wła ściwych władz).  

c) istotnej zmiany cen producenta. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody. 
Pytanie Nr 22  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie paragrafu 9?. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody. 
Pytanie Nr 23 - Pakiet nr 41- Punkt 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 5 z pakietu nr 41 w osobny 
pakiet, gdyż są to artykuły jednorazowego użytku, umożliwi to składanie ofert 
wyłącznie na ten asortyment i uzyskanie niższej ceny produktów.  
Odpowied ź: Patrz odpowied ź na pytanie nr 4.  
Pytanie Nr 24 – dotyczy SIWZ - Punkt VII - 2  
Czy Zamawiający dopuści Oświadczenie Wykonawcy dotyczące sytuacji finansowej i 
ekonomicznej przedsiębiorstwa z zapewnieniem o posiadaniu środków finansowych 
lub zdolność kredytową na zrealizowanie zamówienia ?. 
Odpowied ź: NIE. Zamawiaj ący podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pytanie Nr 25 – Pakiet nr 33 - Pozycja 1   

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice o długości min. 240 mm?  



Odpowied ź: NIE. 
Pytanie Nr 26 – Pozycja 2   

Czy Zamawiający dopuszcza opakowania a'200 szt?. 
Odpowied ź TAK. Zamawiaj ący dopu ści równie ż. 
Pytanie Nr 27 – Pozycja 1 i 2   

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie jedynie dokumentów potwierdzających normę 
EN 455? Rękawice są zarejestrowane jedynie jako wyrób medyczny.  
Odpowied ź: NIE. 
Pytanie Nr 28 - Pakiet nr 30  
Czy Zamawiający zgodzi się wyodrębnić pozycję 1 i pozycję 2 jako oddzielny pakiet? 
Pozwoli to na zaoferowanie bardzo dobrej jakości produktu zgodnego ze 
specyfikacją. 
Odpowied ź Patrz odpowied ź na pytanie nr 4.  

 
 
 
Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest 
wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym 
postępowaniu. 

 
Podpisał: 

           Z upoważnienia Dyrektora 
         Z-ca Dyrektora 
                           ds. Eksploatacyjno – Technicznych 

         Piotr Kaczmarczyk 
 


